ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° 519 /2025

Indicamos Exmo. Sr. Prefeito Municip9I Zenildo Brandão Santana e em extensão ao
secretário de Infraestrutura Lucindo Tornaz Vasconcelos Menezes, o asfaltamento da
da rua Corredor Costa Brito.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma antiga demanda dos moradores da Rua
Corredor Costa Brito, que enfrentam diariamente dificuldades de mobilidade e
infraestrutura precária. O astaltamento desta via trará significativos benefícios à
comunidade local, promovendo melhores condições de tráfego, segurança para
pedestres e motoristas, além de contribuir para a valorização dos imóveis e a
qualidade de vida dos cidadãos. Ressalta-se ainda que, em períodos de chuva, a rua
torna-se praticamente intransitável, agravando problemas de saúde pública devido ao
acúmulo de lama e proliferação de insetos.

Cientes de que esta nossa bropositura receberá a devida atenção, reiteramos
nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 09 demaio de
2025.

ROBSON
MACHADO
PEREIRA:0141681
3578

ROBSON MACHADO PEREIRA

ATENDIDO
Of. n.° 023 )ob0c)-5

Em:  JAÍ

Vereador

Assinado de forma digital
por ROBSON MACHADO
PEREIRA:01416813578
Dacios. 202.5.05.09
07:12:39 0300-

ATENDA-SE [  )  ARQUIVE-SE L
Sala das Sessões em:J.? /. OT.

•

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro —Jequié-BA -CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto::71eouie.ba.led.br 1 E-mail: earnaramunicivaldeieduieÇtieouie.ba.leabr 1 contato (073) 35288600.